CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTOS
CMAS

  Lei Municipal nº 1378/94
Reformulada e revogada pela Lei Municipal nº 2301/2005

Alterada pela Lei nº 2344/2005 e Alterada pela Lei nº. 2781/2011

Av. Rei Alberto I, 119 – Ponta da Praia – Santos/SP                                               CEP 11.030-381
Telefone: (0xx13) 3261-5508                                                                 Telefone: (0xx13) 3261-5129

RESOLUÇÃO NORMATIVA Nº 549 / 2014 – CMAS

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 1.378, de 27 de

dezembro de 1994, reformulada e revogada pela Lei Municipal nº 2.301 de 04 de março de 2005, alterada pela Lei nº 2.344 de 23 de

novembro de 2005 e alterada pela Lei nº. 2781/2011 e considerando a deliberação da Assembleia Geral Ordinária realizada em 02 de

dezembro de 2014, APROVA e faz PUBLICAR a relação da Rede cofinanciada com recursos do Fundo Municipal de Assistência

Social para o exercício 2015.

Santos, 02 de dezembro de 2014.

M a r i a  d e  L o u r d e s  V e l a s q u e s  B r a s  J o a q u i m

P r e s i d e n t e  d o  C o n s e l h o  M u n i c i p a l  d e  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTOS
CMAS

  Lei Municipal nº 1378/94
Reformulada e revogada pela Lei Municipal nº 2301/2005

Alterada pela Lei nº 2344/2005 e Alterada pela Lei nº. 2781/2011

Av. Rei Alberto I, 119 – Ponta da Praia – Santos/SP                                               CEP 11.030-381
Telefone: (0xx13) 3261-5508                                                                 Telefone: (0xx13) 3261-5129

PROTEÇÃO	  SOCIAL	  BÁSICA	   META	   	  FONTE	  	   2015
	           SERVIÇOS	  CONVENIADOS:	   	  	   	  FMAS	  	   	  FEAS	  	   	  FNAS	  	   	  TOTAL
	           QUALIFICAÇÃO	  PROFISSIONAL
	           PRO	  VIVER	   100	   	  R$	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  71.800,00	  	   	  ***	  	  	  	   	  ***	  	   	  R$	  	  	  	  	  	  	  	  	  71.800,00
	           GALP	   370	   	  R$	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  59.880,00	  	   R$	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  81.720,00	   	  ***	  	   	  R$	  	  	  	  	  	  141.600,00
	           ED.	  SANTISTA	  -‐	  SALÃO	  AUTOESTIMA	   160	   	  R$	  	  	  	  	  	  	  	  	  124.800,00	  	   	  ***	  	   	  ***	  	   	  R$	  	  	  	  	  	  124.800,00
	           ASPPE	  -‐	  ACESSUAS	   1274	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  R$	  	  	  	  	  	  	  	  	  128.800,00	   	  ***	  	   ***	   	  R$	  	  	  	  	  	  128.800,00
	           APAE	   50	   	  ***	  	   	  R$	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  63.600,00	  	   	  ***	  	   	  R$	  	  	  	  	  	  	  	  	  63.600,00
	           30	  DE	  JULHO	   65	   	  ***	  	   	  R$	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  82.680,00	  	   	  ***	  	   	  R$	  	  	  	  	  	  	  	  	  82.680,00
	           TOTAL	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  R$	  	  	  	  	  	  	  	  	  385.280,00	   	  R$	  	  	  	  	  	  	  	  228.000,00	  	   	  ***	  	   	  R$	  	  	  	  	  	  613.280,00
	           CONVIVÊNCIA	  E	  FORTALECIMENTO	  DE	  VÍNCULOS
	           EDUC.	  SANTISTA	  -‐	  ARTESSÊNCIA	  (SCFV)	   ***	   	  R$	  	  	  	  	  	  	  	  	  405.000,00	  	   	  ***	   	  R$	  	  	  	  	  	  	  	  108.000,00	  	   	  R$	  	  	  	  	  	  513.000,00
	           TOTAL	   R$	  	  	  	  	  	  	  	  	  661.480,00	   	  R$	  	  	  	  	  	  	  	  228.000,00	  	   	  R$	  	  	  	  	  	  	  269.000,00	  	   R$	  	  1.158.480,00
	          PROTEÇÃO	  SOCIAL	  ESPECIAL	   META	   	  FONTE	  	   2015
	           SERVIÇOS	  CONVENIADOS:	   	  	   	  FMAS	  	   	  FEAS	  	   	  FNAS	  	   	  TOTAL
	           MÉDIA	  COMPLEXIDADE

ASPPE	  -‐	  ABORDAGEM	  SOCIAL	   ***	   	  R$	  	  	  	  	  	  	  	  	  240.400,00	  	   	  ***
	  R$	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  60.000,00	  	   	  R$	  	  	  	  	  	  400.000,00

	           R$	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  99.600,00
	           TOTAL	   	  R$	  	  	  	  	  	  	  	  	  240.400,00	  	   	  R$	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  -‐	  	  	  	   	  R$	  	  	  	  	  	  	  159.600,00	  	   	  R$	  	  	  	  	  	  400.000,00

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTOS
CMAS

  Lei Municipal nº 1378/94
Reformulada e revogada pela Lei Municipal nº 2301/2005

Alterada pela Lei nº 2344/2005 e Alterada pela Lei nº. 2781/2011

Av. Rei Alberto I, 119 – Ponta da Praia – Santos/SP                                               CEP 11.030-381
Telefone: (0xx13) 3261-5508                                                                 Telefone: (0xx13) 3261-5129

PROTEÇÃO	  SOCIAL	  ESPECIAL	   	  META	   	  FONTE	  	   2015
	           SERVIÇOS	  PÚBLICOS	  CONVENIADOS:	   	  	   	  FMAS	  	   	  FEAS	  	   	  FNAS	  	   	  TOTAL

CREAS	   160	   ***	   R$	  140.500,00	   R$	  156.000,00	   R$	  296.500,00

CREAS	  -‐	  MSE	   100	   ***	   R$	  244.800,00	   ***	   R$	  244.800,00

SEABRIGO	  -‐	  AIF	   30	   ***	   R$	  11.723,98	   ***	   R$	  11.723,98

SERVIÇO	  PRIVADO	  CONVENIADO:	   META	   	  FMAS	  	   	  FEAS	  	   	  FNAS	  	   	  TOTAL

ALTA	  COMPLEXIDADE
	           CASA	  VÓ	  BENEDITA	   20	   ***	   R$	  	  	  	  	  	  	  	  258.700,00	   R$	  	  	  	  	  	  	  	  243.563,00	   	  R$	  	  	  	  	  	  502.263,00
	           CASA	  DA	  CRIANÇA	   20	   	  ***	  	   R$	  	  	  	  	  	  	  	  240.000,00	   ***	   	  R$	  	  	  	  	  	  240.000,00
	           ANÁLIA	  FRANCO	   12	   	  ***	   R$	  	  	  	  	  	  	  	  131.720,00	   R$	  	  	  	  	  	  	  	  169.700,00	   	  R$	  	  	  	  	  	  301.420,00
	           SANTO	  EXPEDITO	   20	   	  R$	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  45.000,00	  	   ***	   R$	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  45.000,00	   	  R$	  	  	  	  	  	  	  	  	  90.000,00
	           	  VIDAS	  RECICLADAS	  -‐	  MULHERES	  	   24	   R$	  	  	  	  	  	  	  	  	  473.950,40	   ***	   ***	   	  R$	  	  	  	  	  	  473.950,40
	           CASA	  DO	  PARAPLÉGICO	   10	   	  R$	  	  	  	  	  	  	  	  	  150.000,00	  	   R$	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  60.000,00	   R$	  	  	  	  	  	  	  	  120.000,00	   	  R$	  	  	  	  	  	  330.000,00
	           "30	  DE	  JULHO"	   10	   	  R$	  	  	  	  	  	  	  	  	  150.000,00	  	   R$	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  60.000,00	   R$	  	  	  	  	  	  	  	  120.000,00	   	  R$	  	  	  	  	  	  330.000,00
	           MENSAGEIROS	  DA	  LUZ	   35	   	  ***	  	   R$	  	  	  	  	  	  	  	  100.000,00	   ***	   	  R$	  	  	  	  	  	  100.000,00
	           SÃO	  VICENTE	  DE	  PAULO	   25	   R$	  	  	  	  	  	  	  	  	  121.020,00	   R$	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  38.381,20	   ***	   	  R$	  	  	  	  	  	  159.401,20
	           ALBERGUE	  NOTURNO	   50	   	  R$	  	  	  	  	  	  	  	  	  240.000,00	  	   ***	   R$	  	  	  	  	  	  	  	  180.000,00	   	  R$	  	  	  	  	  	  420.000,00

TOTAL	   	  	   R$	  	  	  	  	  1.179.970,40	   R$	  	  	  	  	  	  	  	  888.801,20	   R$	  	  	  	  	  	  	  878.263,00	   R$	  	  2.947.034,60

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTOS
CMAS

  Lei Municipal nº 1378/94
Reformulada e revogada pela Lei Municipal nº 2301/2005

Alterada pela Lei nº 2344/2005 e Alterada pela Lei nº. 2781/2011

Av. Rei Alberto I, 119 – Ponta da Praia – Santos/SP                                               CEP 11.030-381
Telefone: (0xx13) 3261-5508                                                                 Telefone: (0xx13) 3261-5129